
 
 

СОВЕТ ЛЮБИНСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

25.10.2023 г № 62____                                                       р.п.Любинский 

Омской области 
 

О внесении изменений в решение Совета Любинского муниципального 

района от 24 июня 2010 года № 40 «Об утверждении Положения о порядке 

установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет в Любинском 

муниципальном районе Омской области»  

 

В соответствии с Федеральными законами от 3 октября 2003 года                              

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О 

государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», от 28 

декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», руководствуясь 

Уставом Любинского муниципального района Омской области, Совет 

Любинского муниципального района Омской области, 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменение в решение Совета Любинского муниципального  

района от 24 июня 2010 года № 40 «Об утверждении Положения о порядке 

установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет в Любинском 

муниципальном районе Омской области»: 

1.1. Пункт 2.5 раздела 2. Определение размера пенсии за выслугу лет 

изложить в следующей редакции: 

-«2.5. Размер денежного содержания, из которого исчисляется пенсия за 

выслугу лет, определяется исходя из месячного денежного содержания 

муниципального служащего  в соответствии с Законом Омской области от 23 

ноября 2007 года № 976-ОЗ «Об оплате труда муниципального служащего в 

Омской области и о предоставлении муниципальному служащему в Омской 

области ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу 

лет», Положением о денежном содержании муниципальных служащих 

Любинского муниципального района Омской области, утвержденным 

решением Совета Любинского муниципального района от 21 апреля 2023 

года № 25,  и не должен превышать 1,8 месячного должностного оклада 



муниципального служащего с учетом районного коэффициента по 

замещаемой им должности муниципальной службы». 

 1.2. Пункт 3.2. раздела 3. Порядок установления пенсии за выслугу 

летизложить в следующей редакции: 

-«3.2.  К заявлению прилагаются: 

- копия   правового   акта   об   освобождении   лица   от   замещаемой 

должности муниципальной службы; 

       - справка о размере месячного денежного содержания для установления 

пенсии за выслугу лет по форме согласно приложению № 3 к настоящему 

Положению; 

- справка о стаже замещения должности муниципальной службы  в 

органе      местного     самоуправления Любинского муниципального района  

Омской области и о стаже муниципальной службы по форме согласно 

приложению № 4 к настоящему Положению; 

- справка территориального органа Фонда пенсионного и социального 

страхования Российской Федерации  (иного   уполномоченного   органа)   о   

сумме   страховой   части трудовой   пенсии   по   старости  либо  трудовой   

пенсии   по   инвалидности, установленных в соответствии с Федеральным 

законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», с указанием 

правового основания ее назначения; 

       - копия трудовой книжки; 

- иные   документы (копии правовых актов о зачислении периодов 

замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на 

предприятиях, в учреждениях и организациях, о расторжении трудового 

договора, в связи  выходом на пенсию), подтверждающие  стаж 

муниципальной службы и дающие право на установление пенсии за выслугу 

лет». 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник Любинского    

муниципального района» и разместить на официальном сайте Любинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

Глава Любинского 

муниципального района     А.К. Ракимжанов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЛЮБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
646160, Омская область, р.п. Любинский, 

ул. 70 лет Октября, № 3, тел. 2-12-12 
факс: (838175) 2-16-62 

lubin@mr.omskportal.ru 

ИНН/КПП 5519001990/551901001 

 

____________________№ ________ 

 

на ______________________________ 

 

Председателю 

Совета Любинского  

муниципального района 

 

Т.А.Тешкиной 

 

 

 

 

 

 

 

Уважаемая Татьяна Анатольевна! 

В целях совершенствования деятельности Администрации Любинского 

муниципального района Омской области и упорядочения управленческих 

связей, руководствуясь Федеральными от 3 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О 

государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», от 28 

декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», руководствуясь 

Уставом Любинского муниципального района Омской области, прошу 

рассмотреть вопрос о внесении изменений в решение Совета Любинского 

муниципального района от 24 июня 2010 года № 40 «Об утверждении 

Положения о порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за 

выслугу лет в Любинском муниципальном районе Омской области».  

 

 

 

 

Глава Любинского  

муниципального района 

 

А.К.Ракимжанов 

  

 

 

 

mailto:lubin@mr.omskportal.ru
mailto:lubin@mr.omskportal.ru
mailto:lubin@mr.omskportal.ru
mailto:lubin@mr.omskportal.ru
mailto:lubin@mr.omskportal.ru
mailto:lubin@mr.omskportal.ru
mailto:lubin@mr.omskportal.ru


ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
 

Проект решения Совета Любинского муниципального района Омской области «О 

внесении изменений в решение Совета Любинского муниципального района от 24 июня 

2010 года № 40 «Об утверждении Положения о порядке установления, выплаты и 

перерасчета пенсии за выслугу лет в Любинском муниципальном районе Омской 

области»  

         На заседании Совета от 28.10.2023г. возник вопрос об переименовании 

«Положения о порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет в 

Любинском муниципальном районе Омской области» (далее-Положение) на 

«Положение о порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет в 

Администрации Любинском муниципальном районе Омской области», считаю 

указанное переименование невозможным поскольку действие данного нормативного 

правового распространяется на всех муниципальных служащих Любинского 

муниципального района  работающих в Администрации и организациях (юридических 

лицах) Любинского муниципального района  (кроме муниципальных служащих сельских 

и городских поселений) и принято руководствуясь Уставом Любинского 

муниципального района, Советом Любинского муниципального района.   

 

  В соответствии с Федеральными законами от 3 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном 

обеспечении в Российской Федерации», от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О 

страховых пенсиях», от 14.07.2022 года № 236-ФЗ «О Фонде пенсионного и 

социального страхования Российской Федерации», Положением о денежном 

содержании муниципальных служащих Любинского муниципального района Омской 

области, утвержденным решением Совета Любинского муниципального района от 21 

апреля 2023 года № 25 руководствуясь Уставом Любинского муниципального района 

Омской области предлагаю внести соответствующие изменения в Положение о порядке 

установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет в Любинском 

муниципальном районе Омской области» в связи: 

1. С переименованием Пенсионного фонда в Фонд пенсионного и 

социального страхования Российской Федерации с 01.01.2023 года; 

2. С принятием нового Положения о денежном содержании 

муниципальных служащих Любинского муниципального района Омской области, 

утвержденным решением Совета Любинского муниципального района от 21 апреля 

2023года№25. 

 

 
              Заместитель Главы Любинского 

муниципального района, 

управляющий делами  

Администрации Любинского 

муниципального района                                       А.М.Смирнова 

 



 


